
Proveedor de Pliegos

Construcción AV

Contacto

Correo Electrónico comprascontratacion@adif.es

Dirección Postal

Sor Ángela de la Cruz, 3
(28020) Madrid España
ES300

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 3.775.920 EUR.
Importe 3.426.647,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.831.940 EUR.
Plazo de Ejecución

36 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 4.21/20830.0043
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-05-2021 a
las 09:56 horas.

Suministro y despliegue e implantación en la nube del entorno común de datos de proyectos y obras
(PIM-CDE) que permita soportar la metodología BIM (Building Information Modelling) de Adif.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xJoEa9alQYtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

ADIF Alta Velocidad - Presidencia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.adifaltavelocidad.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DUt%2BH4MbPkQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xJoEa9alQYtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.adifaltavelocidad.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DUt%2BH4MbPkQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

-

Dirección Postal

ACTO PRIVADO
(28036) MADRID ES

Economica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2021 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

ADIF Alta Velocidad
Sitio Web https://elicitadores.adif.es

Dirección Postal

-
(28036) MADRID ES

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/06/2021 a las 13:00

Sitio Web http://www.adifaltavelocidad.es/es
_ES/empresas_servicios/licitacione s/licitaciones.shtml

Dirección Postal

CALLE HIEDRA, 9, EDIFICIO 23.
(28036) MADRID ES

Contacto

Teléfono 917744804
Correo Electrónico contrataciondcc@adif.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/05/2021

https://elicitadores.adif.es
http://www.adifaltavelocidad.es/es_ES/empresas_servicios/licitaciones/licitaciones.shtml
http://www.adifaltavelocidad.es/es_ES/empresas_servicios/licitaciones/licitaciones.shtml


Objeto del Contrato: Suministro y despliegue e implantación en la nube del entorno común de datos de
proyectos y obras (PIM-CDE) que permita soportar la metodología BIM (Building Information Modelling) de
Adif.

Valor estimado del contrato 3.775.920 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.426.647,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.831.940 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

ES

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Según lo indicado en el Pliego de condiciones particulares

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Trabajos realizados
Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato - Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución
del contrato
Instalaciones técnicas y medidas para garantizar la calidad - Instalaciones técnicas y medidas para garantizar la calidad

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Cifra anual de negocio

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

ID 4.21/20830.0043-001 |  2021-874591 | Mon, 17 May 2021 09:56:24:903 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81616576030792120545662872417755262235 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


